
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA  DE Nº. 011202/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA  de nº. 011202/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL 
DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 011202/2020, referente a contratação a aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à 
alimentação escolar dos alunos do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 
CHAMADA PÚBLICA N° 001.2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 20 de Julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020302/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020302/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa A L B DE OLIVEIRA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 020302/2020, referente a futuras e eventuais aquisições de materiais de 
limpeza para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. 
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 047/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de julho de 2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 130507/2019 

Processo Administrativo nº. PA021307/2020 
 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 130507/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
TIARA CARDOSO DE CASTRO DOURADO EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 130507/2019, referente à prestação de serviços médicos na Unidade de 
Pronto Atendimento – UPA e serviços médicos no Programa de Saúde da Família - PSF  para atender as demandas do 
Município de Irecê/Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: Credenciamento n° 009/2019. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de 
julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011712/2019 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011712/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CRCV CLINICA MEDICA E ORTOPEDIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011712/2019, referente à prestação de serviços médicos no 
Programa de Saúde da Família - PSF e serviços médicos na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta 
reais), o que corresponde a 25 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 
63.000,00 (sessenta e três mil reais)para R$ R$ 78.750,00 (setenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais). Origem: 
CREDENCIAMENTO N° 009/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022805/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012506/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022805/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, através de kits 
cesta básica, para o atendimento emergencial das famílias necessitadas e afetadas pelos efeitos da pandemia do novo 
Coronavírus (Covid-19). VALOR ACRESCIDO: R$ 49.860,00 (quarenta e nove mil oitocentos e sessenta reais), 
implicando num acréscimo de 25,00 % (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 199.440,00 (cento e noventa e nove mil e quatrocentos e quarenta reais), para R$ 249.300,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e trezentos reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040111/2019 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA011707/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 040111/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa JAILSON ALVES DOS SANTOS DEDETIZAÇÃO; OBJETO: contratação de serviços de dedetização 
(insetos, ratos e correlatos) para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 3.148,75 
(três mil cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), implicando num acréscimo de 25,00 % (vinte e cinco 
por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 12.595,00 (doze mil e quinhentos e 
noventa e cinco reais), para R$ 15.743,75 (quinze mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de 
Julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 060507/2019 

 - QUANTITATIVO E VALOR - 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 060507/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa QUEIROZ CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA; 
OBJETO: Constitui objeto do presente, prestação de serviços médicos no Programa de saúde de familia- PSF e no 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência- Samu para atender às demandas do Municipio de Irecê/Ba. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 39.455,17 (trinta e nove mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos). 
PERCENTUAL: 23 % (vinte e três por cento) do valor do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  

 - QUANTITATIVO E VALOR – 
Processo Administrativo nº. PA020707/2020 

 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 040107/2020, 020107/2020, 030107/2020,032107/2020, 022107/2020, 
050107/2020, 020807/2019, 070107/2019, 030107/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) RAMCL MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA; HTMG MED 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA; PAULO VISCTOR DE ABREU DOURADO - ME; SAULO DE NOVAES PIMENTA ME; 
EVILA SOUZA DOURADO EIRELI; ANDRE VASCONCELOS LOULA; AMANDA MENDES LIMA- SERVIÇOS 
MEDICOS DR AMANDA MENDES; M. MATOS MENDONÇA CARDOSO; CLINICA DE TODOS LTDA, respectivamente. 
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 6.210,00 
(seis mil e duzentos e dez reais); R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos e oitenta reais); R$ 8.694,00 (oito mil e 
seiscentos e noventa e quatro reais); R$ 7.245,00 (sete mil e duzentos e quarenta e cinco reais); R$ 6.900,00 (seis mil 
e novecentos reais); R$ 4.945,00 (quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais); R$ 8.088,86 (oito mil e oitenta e 
oito reais e oitenta e seis centavos); R$ 6.727,50 (seis mil e setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos); R$ 
16.295,50 (dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais)), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23 % (vinte e três 
por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três 
por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três por cento), 23 % (vinte e três 
por cento), respectivamente. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 09 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº.  061505/2020 
Processo Administrativo nº. PA032606/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  061505/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 25.498,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de 
Julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


